## §. 27.

## Sodomie.

Wenn bei den bisher betrachteten Arten der Unzucht der Mensch sich stufenweise immer mehr dem Thiere näherte, sich diesem mehr oder weniger gleichstellte, so sehen wir ihn in der Sodomie<sup>2)</sup> endlich sogar tief unter dasselbe herabsinken, nicht nur das Menschliche, sondern selbst das Thierische aufgeben, welches ihn bisher wenigstens bei der Gattung bleiben liess. Mit Recht sagt daher Plutarch: 3)  
*„At gallus si gallum conscendat absente gallina, vivus com-*

1) Ausser Acro bezog auch Florus Christianus in seinen Anmerkungen zu Aristophanes Vesp. v. 1337. den *Morbus campanus* auf das Fellare, indem er sagt: *Hac detestanda libidine iuxta Lesbios usi sunt etiam Campani sive Nolani, ut ex Ausonio et Horatio patet, quorum testimonia non arcessam, quia hoc occupatum ab eruditioribus. Hoc tantum dicam, aenigma illud, quod in Clodii Metelli uxorem iactum putant: In triclinio Coa, in cubiculo, Nola, respicere ad hanc Lesbiam et Campanam foeditatem.* Das Aenigma findet sich bei Quinctilian. Instit. orat. VIII. 6. wird aber von Forberg a. a. O. S. 283. anders erklärt: *Coam dici, quod voluerit in triclinio coire, Nola, quod voluerit in cubiculo, d. h. die Clodia wollte nur öffentlich, nicht im Geheimen ihre Unzucht treiben?*

2) Hier. Magii lib. V. de sodomitica immanitate ad Leg. cum vir nubit. 31. C. ad leg. Jul. de adulter. — Wolfart diss. de sodomia vera et spuria in hermaphrod. Erf. 1743. — Bechmann de coitu damnato. Part. II. c. 1. — Schurig Gynaecologie §. 2. c. 7.

3) *Bruta animalia ratione uti.* cap. 15.

hauritur, aruspice aliquo pronuntiante grave atrocæque id esse ostentum. Ita ipsi homines hoc confessi sunt, castitate a brutis se superari, eaque naturæ vim non facere voluptatum percipiendarum causa. Vestras libidines natura, quamquam legis auxilio fulta, tamen intra suos non potest coercere fines: quin eae instar fluvii exundantes atrocem foeditatem, tumultum confusionemque naturæ gignant in re venerea. Nam et capras, porcas, equas iniverunt viri, et feminae insano masularum bestiarum amore exarserunt. Ex huiusmodi enim coitibus vobis sunt Minotauri, Silvani seu Aegipanes atque (ut mea fert sententia) etiam Sphinges et Centauri nati.<sup>1)</sup> Enimvero famo coactus canis aut avis aliquando cadavere humano vescitur; ad coitum nullus unquam est homo a bestia sollicitatus, bestias vero cum ad hanc, tum ad alias voluptates vos vi trahitis ac contra jus usurpatis.<sup>2)</sup> Wie die übrigen Arten der Unzucht so war auch die Sodomitische ein Spross des asiatischen<sup>2)</sup> und ägyptischen Luxus, und schon frühzeitig in diesen Ländern bekannt, ja wie die geschlechtlichen Ausschweifungen überhaupt, so scheint auch dieses Laster aus dem religiösen Kultus jener Länder sich entwickelt zu haben. Bei den Aegyptern<sup>3)</sup> wenigstens finden wir de